



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000193	Data Emissão 10/02/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.023102/2021	NE Original
Credor 06536588000189 - HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 492.820,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau		
Fonte Recurso 02010000 Recursos Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 44905242 Mobiliário em Geral		
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	492.820,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Armário Escritório (alto, médio e baixo), Armário Estante Multiuso, Gaveteiro Móvel, Poltrona Escritório, Cadeira Longarina e Pannel Expositor.	50	890.0000	44.500,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 042/2021 do Pregão Eletrônico nº 044/2021-TJAM				
Especificação: Item 18 Armário Escritório Alto Ilustração. Descrição/ Características mínimas Armário alto com duas portas pivotantes, com dimensões de 450 mm de profundidade x 800 mm de largura x 1.600 mm de altura. Tampo 25mm de espessura, Corpo, portas, prateleiras e fundo 18mm em MDF, revestido com laminado melamínico de BP.				
UND	Especificação: Item 19 Armário Escritório Médio Ilustração. Descrição/ Características mínimas Armário Médio com duas portas pivotantes, com dimensões de 1100 x 800 x 450 mm (AxLxP), com 2 portas e duas prateleiras. Tampo 25mm de espessura, Corpo, portas, prateleiras e fundo 18mm em MDF, revestido com laminado melamínico de BP.	50	890.0000	44.500,00
UND	Especificação: Item 20 Armário Escritório Baixo Ilustração. Descrição/ Características mínimas Armário baixo com duas portas pivotantes, com dimensões de 750 x 800 x 450 mm (AxLxP), com 2 portas e prateleira. Tampo 25mm de espessura, Corpo, portas, prateleiras e fundo 18mm em MDF, revestido com laminado melamínico de BP.	50	690.0000	34.500,00
UND	Especificação: Item 21 Gaveteiro Móvel Ilustração. Descrição/Características mínimas Gaveteiro volante (com rodízio) com dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP) possuindo três gavetas e puxadores com fechadura escamoteável. Tampo de madeira aglomerada ou MDF, com espessura mínima de 22 mm, revestido com laminado melamínico de BP.	50	400.0000	20.000,00
UND	Especificação: Item 22 Armário Estante Multiuso Ilustração. Descrição/ Características mínimas Armário simples multiuso, tipo torre (sem portas) em MDF, sapatas com regulagem de altura sem ser aparente. Dimensões de 600 mm de largura x 400 mm de profundidade x 1800 mm de altura. Corpo, tampo, prateleiras	50	740.0000	37.000,00

Saldo Anterior:	588.070,00	Valor do Empenho:	492.820,00	Valor Disponível	95.250,00
Data de Entrega:	10/04/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000193	Data Emissão 10/02/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.023102/2021	NE Original
Credor 06536588000189 - HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 492.820,00
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
Fonte Recurso 02010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 44905242	Mobiliário em Geral	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	492.820,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	e fundo em MDF, com espessura mínima de 25 mm. Especificação: Item 32 Poltrona escritório (tipo presidente/ executiva) Ilustração Descrição: Poltrona giratória com espaldar alto com apoio de cabeça. Revestimento: couro ecológico. Cor: preto. Garantia mínima: 5 anos.	50	2.160.0000	108.000,00
UND	Especificação: Item 35 Poltrona escritório (tipo diretor c/ rodízio) Ilustração Descrição: Poltrona tipo diretor reclinável com braços com regulagem de altura, estofadas em couro ecológico de alta resistência. Dimensões aproximadas: assento: 50 x 50 cm (PxL); encosto: 50 x 50 cm (AxL); espessura da esponja: 6 cm. Cor: preto.	100	560.0000	56.000,00
UND	Especificação: Item 36 Poltrona escritório (tipo diretor fixa) Ilustração Descrição: Poltrona fixa tipo diretor com braços, estofadas em couro ecológico de alta resistência. Dimensões aproximadas: assento: 50 x 50 cm (PxL); encosto: 50 x 50 cm (AxL); espessura da esponja: 6 cm. Cor: preto.	60	390.0000	23.400,00
UND	Especificação: Item 37 Poltrona escritório (tipo secretária c/ rodízio) Descrição: Poltrona giratória tipo secretária reclinável com braços, estofadas em couro ecológico de alta resistência. Cor: preto.	50	448.0000	22.400,00
UND	Especificação: Item 39 Cadeira Longarina (3 lugares) Ilustração Descrição e características mínimas* relativas à qualidade e ao processo de fabricação: Cadeira longarina tipo diretor 3 lugares, estofadas em couro ecológico de alta resistência, pés em estrutura fixa e inteiramente em aço metalon com tratamento anticorrosivo pintado em epóxi na cor preto, fixado duas bases em formato T em Y invertido com acabamento cromado com diâmetro de 51mm espessura 1.50mm, provido de sapata niveladora em termoplástico injetado em alta pressão (para correção das superfícies do piso).	100	990.0000	99.000,00
UND	Especificação: Item 43 Paineis expositores Ilustração Descrição/Características mínimas Painel em MDF, revestida em laminado melamínico de 18 mm com dimensões de 750 x 800 x 800 mm (AxLxP) com canto retos, constituída por duas colunas como pedestal.	4	880.0000	3.520,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0433476 dos autos do Proc Adm

Saldo Anterior:	588.070,00	Valor do Empenho:	492.820,00	Valor Disponível	95.250,00
Data de Entrega:	10/04/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000193	Data Emissão 10/02/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.023102/2021	NE Original
Credor 06536588000189 - HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 492.820,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau		
Fonte Recurso 02010000 Recursos Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 44905242 Mobiliário em Geral		
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	492.820,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
-------	-----------	------	----------------	-------------

Prazo Máximo de Entrega: 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior: 588.070,00	Valor do Empenho: 492.820,00	Valor Disponível 95.250,00
Data de Entrega: 10/04/2022	Local de Entrega: TJ/AM	
Ordenador de Despesa: DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE : TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	